АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 июня 2006 г. N 587

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОБЩЕГО РЕЕСТРА ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ
ГРАЖДАН, ИМЕЮЩИХ ПРАВО НА ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ МЕРЫ
СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ЗА СЧЕТ
СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ГОРОДА

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений администрации г. Красноярска от 14.08.2007 N 457,
от 29.07.2008 N 384,
Распоряжений администрации г. Красноярска от 08.05.2009 N 22,
от 21.01.2011 N 3,
Постановления администрации г. Красноярска от 03.06.2011 N 208,
Распоряжения администрации г. Красноярска от 01.02.2012 N 6,
Постановлений администрации г. Красноярска от 13.11.2012 N 574,
от 22.01.2014 N 17, от 21.01.2015 N 11, от 26.08.2015 N 559,
от 29.12.2015 N 848, от 15.12.2016 N 746)

В соответствии со ст. 20 Федерального закона от 06.10.2006 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Решением Красноярского городского Совета депутатов от 20.11.2007 N В-357 "О дополнительных мерах социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан", руководствуясь ст. ст. 41, 45, 58, 59 Устава города Красноярска, постановляю:
(в ред. Постановления администрации г. Красноярска от 29.07.2008 N 384)
1. Утвердить общий реестр категорий граждан, имеющих право на дополнительные меры социальной поддержки за счет средств бюджета города, согласно приложению.
2. Главному управлению социальной защиты населения (Боброва Н.Л.) и главному управлению образования (Жилинская Н.И.) администрации города обеспечить персонифицированный учет отдельных категорий граждан, имеющих право на дополнительные меры социальной поддержки за счет средств бюджета города.
(в ред. Распоряжения администрации г. Красноярска от 08.05.2009 N 22)
3. Департаменту информации и проектно-аналитической деятельности администрации города (Токмакова Л.В.) опубликовать настоящее Постановление в СМИ и сети Интернет.
4. Ответственность за исполнение данного Постановления возложить на заместителя Главы города - начальника департамента социальной политики Куимова В.В.
5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Главы города
К.М.ФИЛИППОВ

Приложение
к Постановлению
Главы города
от 28 июня 2006 г. N 587

[bookmark: P44]ОБЩИЙ РЕЕСТР
ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН, ИМЕЮЩИХ ПРАВО
НА ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ МЕРЫ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ
ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ГОРОДА

Список изменяющих документов
(в ред. Постановления администрации г. Красноярска от 15.12.2016 N 746)

	N п/п
	Категории граждан, имеющих право на дополнительные меры социальной поддержки
	Дополнительные меры социальной поддержки
	Нормативные правовые акты, которыми установлены дополнительные меры социальной поддержки

	1
	2
	3
	4

	1
	Одиноко проживающие пенсионеры, а также семьи пенсионеров, в составе семьи которых отсутствуют трудоспособные граждане, нуждающиеся в ремонте жилья, имеющие доход, не превышающий 2-кратную величину прожиточного минимума
	единовременная адресная материальная помощь на ремонт жилья
	Постановление администрации города от 25.01.2012 N 27 "Об утверждении Положения о порядке оказания дополнительных мер социальной поддержки для отдельных категорий граждан";
Постановление администрации города от 11.11.2016 N 648 "Об утверждении муниципальной программы "Социальная поддержка населения города Красноярска" на 2017 год и плановый период 2018 - 2019 годов"

	2
	Вдовы, вдовцы, дети, нуждающиеся в обустройстве могил умерших участников (инвалидов) Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов
	единовременная адресная материальная помощь родственникам

	3
	Одиноко проживающие граждане или семьи граждан, находящиеся в трудной жизненной ситуации
	единовременная адресная материальная помощь

	4
	Многодетные семьи при рождении третьего и последующих детей, имеющие доход, не превышающий 1,5-кратную величину прожиточного минимума
	единовременная адресная материальная помощь на ребенка

	5
	Инвалиды-колясочники, нуждающиеся в преодолении препятствий при выходе (входе) из многоквартирных жилых домов
	единовременная адресная материальная помощь на человека

	6
	Одинокие матери, впервые родившие ребенка и имеющие доход, не превышающий величины прожиточного минимума, на приобретение для ребенка товаров первой необходимости
	единовременная адресная материальная помощь одиноким матерям

	7
	Семьи, имеющие детей-инвалидов и доход, не превышающий 1,5-кратную величину прожиточного минимума
	единовременная адресная материальная помощь на ребенка-инвалида

	8
	Граждане в связи с юбилейной датой (90, 95, 100 и далее каждые 5 лет)
	единовременная адресная материальная помощь в связи с юбилейной датой

	9
	Дети-инвалиды, несовершеннолетние с ограниченными возможностями здоровья (в том числе с сопровождающим), находящиеся на социальном обслуживании в муниципальных учреждениях социального обслуживания
	организация летнего отдыха, оздоровления и реабилитации
	Постановление администрации города от 11.11.2016 N 648 "Об утверждении муниципальной программы "Социальная поддержка населения города Красноярска" на 2017 год и плановый период 2018 - 2019 годов"

	10
	Дети-инвалиды и несовершеннолетние с ограниченными возможностями здоровья
	организация акций в поддержку инвалидов (в том числе детей-инвалидов)

	11
	Молодые семьи
	социальная выплата на приобретение (строительство) жилья за счет средств федерального, краевого бюджетов и бюджета города
	Постановление администрации города от 18.11.2016 N 683 "Об утверждении Положения о порядке реализации мероприятия "Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья за счет средств бюджета города" подпрограммы 2 "Усиление социальной защищенности отдельных категорий граждан" муниципальной программы "Социальная поддержка населения города Красноярска" на 2017 год и плановый период 2018 - 2019 годов";
Постановление администрации города от 11.11.2016 N 648 "Об утверждении муниципальной программы "Социальная поддержка населения города Красноярска" на 2017 год и плановый период 2018 - 2019 годов";
Постановление Правительства Красноярского края от 30.09.2013 N 514-п "Об утверждении государственной программы Красноярского края "Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Красноярского края";
Постановление Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 N 1050 "О федеральной целевой программе "Жилище" на 2015 - 2020 годы"

	12
	Лица, удостоенные звания "Почетный гражданин города Красноярска"
	ежегодная единовременная денежная выплата
	Решение Красноярского городского Совета депутатов от 29.01.2013 N В-349 "О почетном звании "Почетный гражданин города Красноярска", знаке отличия
"За заслуги перед городом Красноярском" и иных формах поощрения";
Постановление администрации города от 11.11.2016 N 648 "Об утверждении муниципальной программы "Социальная поддержка населения города Красноярска" на 2017 год и плановый период 2018 - 2019 годов"

	13
	Пенсионеры по старости, инвалиды, малоимущие граждане
	оформление бесплатной подписки на газету "Городские новости"
	Решение Красноярского городского Совета депутатов от 11.10.2012 N В-327 "О предоставлении дополнительных мер социальной поддержки в виде бесплатной подписки на газету "Городские новости" отдельным категориям граждан и признании утратившими силу отдельных Решений Красноярского городского Совета";
Постановление администрации города от 11.11.2016 N 648 "Об утверждении муниципальной программы "Социальная поддержка населения города Красноярска" на 2017 год и плановый период 2018 - 2019 годов"

	14
	Участники и инвалиды Великой Отечественной войны, ветераны Великой Отечественной войны, неработающие пенсионеры, инвалиды, дети в возрасте до 14 лет из числа граждан, проживающих в неблагоустроенных жилых помещениях, многодетные семьи, проживающие в неблагоустроенных жилых помещениях
	адресная материальная помощь при посещении бань
	Постановление Главы города от 28.11.2007 N 679 "Об утверждении Положения о порядке предоставления отдельным категориям граждан дополнительных мер социальной поддержки при посещении бань";
Постановление администрации города от 11.11.2016 N 648 "Об утверждении муниципальной программы "Социальная поддержка населения города Красноярска" на 2017 год и плановый период 2018 - 2019 годов"

	15
	Члены семьи, родственники (при их отсутствии - иное лицо) лиц, удостоенных звания "Почетный гражданин города Красноярска", которые произвели (предполагают произвести) затраты по проведению траурных мероприятий по их захоронению
	адресная материальная помощь
	Постановление администрации города от 14.11.2013 N 656 "О дополнительных мерах социальной поддержки граждан за счет средств бюджета города"

	16
	Родители (законные представители) детей, поставленных на учет для определения в муниципальные дошкольные образовательные организации не позднее 31.03.2015 и снятых по заявлению родителей (законных представителей) с учета
	ежемесячная денежная выплата
	Решение Красноярского городского Совета депутатов от 09.06.2015 N 8-112 "Об установлении дополнительной меры социальной поддержки в виде ежемесячной денежной выплаты отдельной категории граждан";
Постановление администрации города от 05.08.2015 N 520 "Об утверждении Положения о порядке предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде ежемесячной денежной выплаты родителям (законным представителям) детей, поставленных на учет для определения в муниципальные дошкольные образовательные организации не позднее 31.03.2015 и снятых по заявлению родителей (законных представителей) с учета"